
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33685   5Quinta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2018 

EXECUTIVO
.

 

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 078/2018-GVG, PUBLICADA NO DOE  
Nº33.656, DE 13/07/2018,
ONDE SE LÊ:
CIDADE:SALINÓPOLIS/PA

CB PM Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900/1 837.271.592-00 10 a 

11/07/2018 02 (alimentação)

CB PM Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900/1 837.271.592-00 10 a 

11/07/2018 02 (alimentação)

LEIA-SE:
CIDADE:SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SGT PM Edinaldo da Silva 

Pina 5111080/1 373.262.792-68 10 a 
11/07/2018 02 (alimentação)

CB PM Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900/1 837.271.592-00 10 a 

11/07/2018 02 (alimentação)

Ellen Moreira
Chefe de Gabinete
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 098/2018-GVG, PUBLICADA NO DOE  
Nº33.680, DE 16/08/2018,
ONDE SE LÊ:
CIDADE: ABAETETUBA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Rosemiro Guedes 

de Sousa 54193010/1 743382502-91 10 a 13/08/18 03 (alimentação)

LEIA-SE:
CIDADE: ABAETETUBA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Rosemiro Guedes 

de Sousa 54193010/1 743382502-91 10 a 13/08/18 03 (alimentação)
03 (pousada)

Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 352915

CONTRATO
.

Extrato de Termo Aditivo
Termo Aditivo nº 5 ao Contrato nº 012/2015 - GVG
Data da Assinatura: 27 abr 2018.
Vigência: 01 mai 2018 a 28 fev 2019.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.
Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 28 fev 
2019, conforme termos do Art.           57 da Lei Federal n° 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
04.122.1297.83380000
Elemento de Despesa 33.90.37
Ação - 186164
Fonte do Recurso: 0101006360
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio da 
Vice Governadoria, Órgão da Administração Direta, CNPJ 
03.760.025/0001-81.
Contratada: Servi San Ltda, CNPJ 06.855.175/0007-52.
Endereço: Travessa Angustura, nº 1.921 - Pedreira - Cep 66.000-000
Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 352610

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109/2018-GVG  DE 22 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Incluir o servidor na Portaria de diárias nº 108/2018-GVG, de 21 
de agosto de 2018, publicada do DOE nº 33684, de 22 de agosto 
de 2018, conforme abaixo:
CIDADE: IRITUIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Rosemiro Guedes 

de Sousa 54193010/1 743382502-91 18 a 20/08/18 02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 352632

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 500/2018-PGE.G., 21 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 13.08.2018, a PORTARIA Nº 
188/2017-PGE.G., de 29.03.2017, publicada no DOE 33345 de 
31.03.2017, que lotou na Procuradoria Consultiva, a Procuradora 
do Estado Cristina Magrin Madalena.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 352963
PORTARIA Nº 502/2018-PGE.G., 21 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando a designação dos Procuradores do Estado, para 
atuarem junto aos órgãos da Administração Direta do Governo 
do Estado, disposto no art. 5º, inciso XXVII e parágrafo único do 
art. 41-C da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002;
RESOLVE:
Lotar na Procuradoria Consultiva, a Procuradora do Estado 
Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues, identidade funcional nº 
55589643/1, a contar de 02.05.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 352968
PORTARIA Nº 501/2018-PGE.G., 21 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
LOTAR a contar de 31.08.2018, na Procuradoria Cível, Trabalhista 
e Administrativa, a Procuradora do Estado Roberta Helena Dórea 
Dacier Lobato, identidade funcional nº 5903376/1, onde passará 
a exercer suas funções.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 352966

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 504/2018-PGE.G. Belém, 22 de agosto de 
2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Anderson do Vale Queiroz, Chefe de 
Secretaria da Procuradoria Setorial Brasília, identidade funcional 
nº 54196905/2 portador do CPF n°938.823.785-49, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 1.800,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 2.200,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 352807

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 430 DE 17 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Alfredo Arnaldo Luna Ampueiro
Cargo: Assistente de Gabinete
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA.
Período: 16 a 19/08/2018.
Objetivo: Mobilização e Coordenação do Aulão do PROPAZ ENEM, 
no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 431 DE 17 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Michel Lima de Souza
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA.
Período: 16 a 19/08/2018.
Objetivo: Apoio operacional a equipe do PROPAZ ENEM na 
mobilização, coordenação e execução do Aulão, no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 352713
RESUMO DA PORTARIA Nº 437 DE 21 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Amanda Pinheiro Gondim
Cargo: Secretario de Diretoria
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Irituia/PA
PERÍODO: 19 a 20/08/2018
Objetivo: Realizar visita técnica para levantamento das 
necessidades do ponto de vista social, a fi m de garantir a 
implementação de políticas publicas desenvolvidas pelo Estado e 
executadas pela  Fundação PROPAZ ,  no município supracitado.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 352707
RESUMO DA PORTARIA Nº 434 DE 20 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA.
Período: 22 a 24/08/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde irá participar 
da inauguração do Núcleo PROPAZ Integrado no município 
supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 352717
RESUMO DA PORTARIA Nº 435 DE 20 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Antônio Augusto da Cunha Neto
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA.
Período: 22 a 24/08/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde irá participar 
da inauguração do Núcleo PROPAZ Integrado no município 
supracitado.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 352733
RESUMO DA PORTARIA Nº 439 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Emanuele Corrêa Ferreira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
PERÍODO: 22 a 25/08/2018
OBJETIVO:Realização de cobertura jornalística do Aulão do 
PROPAZ ENEM no Município  supracitado, para publicação nas 
Mídias Sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 352737

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 436 DE 20 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/332247.


